ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS PARA ABASTECER A BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DEL VASO
DE LECHE PARA EL EJERCICIO 2026, en virtud de asegurar el cumplimiento de las actividades
contempladas para el presente expediente de contratación, cuyo importe asciende a S/ 197,280.00
(CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA CON 00/100 SOLES),  asimismo  requiere
que el presente expediente pueda ser remitido a la OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO.

Que, con MEMORANDUM N° 000024-2026-MPC-OGA [26106.006], del 22 de enero del 2026, la Oficina
General de Administración Solicita Certificación Presupuestal por el monto antes citado a la Oficina